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Miejska Biblioteka Publiczna włącza się w te obchody poprzez różne inicjatywy popularyzujące historię naszego miasta. Na jedną z nich pozyskaliśmy
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Partnerstwo dla książki w wysokości 21 354 tys. zł. Wkład własny zapewniła gmina
Starachowice.

 

 

Do projektu zaprosiliśmy Muzeum Przyrody i Techniki, a pan Andrzej Cygan wsparł nas swoją wiedzą na temat umiejscowienia kopalń starachowickich. Zadanie
jakie będziemy realizować nosi nazwę Młodzi SZYBują. Autorkami projektu są bibliotekarki: Monika Telka, i Beata Kusiak.

 

16 maja 2024

Młodzi SZYBują

Obchodzimy w tym roku 400 lecie nadania praw lokacyjnych Wierzbnikowi, najstarszej dzielnicy Starachowic.



Młodzi SZYBują to zadanie, dzięki któremu młodzież szkół średnich pozna historię górniczą Starachowic. Pierwszy etap projektu to cykl wykładów historycznych
dla młodzieży, które poprowadzi Oskar Gruszczyński, ekspert do sprawa górnictwa starachowickiego, absolwent Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego,
Geoinżynierii i Eksploatacji Surowców na Wydziale Górnictwa, Inżynierii Bezpieczeństwa i Automatyki Przemysłowej Politechniki Ślaskiej.

 

Drugi etap działań to uruchomienie mobilnego spaceru historycznego w aplikacji Action Truck zrealizowanego przez Fundację Good Culture, za pomocą którego
będzie można odkryć dawne szyby kopalni, poznać rzeczywistość Starachowic podczas funkcjonowania kopalń. Spacer zostanie uruchomiony 5 czerwca. Ponadto
młodzież zwiedzi wystawę stałą dotyczącą górnictwa starachowickiego w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach oraz obiekty wielkopiecowe tam
dostępne. Ostatnim etapem projektu jest konkurs literacki pod nazwą „Dzień z życia górnika”. Konkurs polegający na napisaniu fragmentu pamiętnika z życia
codziennego górników starachowickich. Rozstrzygnięcie konkursu i podsumowanie projektu nastąpi 27 czerwca w Czytelni MBP.
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June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania
ankiet wydłużono o jeden miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT
PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


